
Contacto

Teléfono 947372121
Fax 947372121
Correo Electrónico secretaria@melgardefernamental.Es

Dirección Postal

Plaza de España , 1
(09100) Melgar de Fernamental (Burgos) España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 185/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2023 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Melgar de Fernamental
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZEuwkVTCuwc%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de diversas calles en Melgar de Fernamental y otras actuaciones
según proyecto.

Valor estimado del contrato 66.789,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.815,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.789,31 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: EN TODO CASO DEBE ESTAR EJECUTADO ANTES DEL 31 DE MARZO DE 2023

Lugar de ejecución
Diversas calles de Melgar de Fernamental, ver el proyecto
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

http://central.burgos.es/Licitacion/PerfilContratante/datosLicitacion.do?tipo=3&id=762
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZEuwkVTCuwc%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

VIVEROS DEL PISUERGA S.L.
NIF B34135368
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.586 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/12/2022
Plazo de Formalización Del 30/12/2022 al 24/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2022 a las 14:00
Observaciones: Pavimentación de diversas calles en Melgar de Fernamental, renovación de baldosas y otras
actuaciones según proyecto, PRESENTAR LA OFERTA A TRAVÉS DE LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN DE
DIPUTACIÓN: http://central.burgos.es/Licitacion/PerfilContratante/datosLicitacion.do?tipo=3&id=762

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adquisición e instalación de mayores unidades de mobiliario urbano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Mayores metros cuadrados a pavimentar sobre los previstos en el proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2Butrk%2FDXXi mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010144000 |  2023-275825 | Thu, 05 Jan 2023 13:50:28:707 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20839170269320571441355434881877307222 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2Butrk%2FDXXimq21uxhbaVQ%3D%3D

